Podstawy komputera notebook




Aby uzyska¢ wigcej informacji o produktach i ustugach firmy HP, zobacz witryng sieci
Web HP pod adresem http://www.hp.com.

© Copyright 2010 Hewlett-Packard Development Company, L.P.

Windows i Windows Vista s zarejestrowanymi znakami towarowymi firmy Microsoft
Corporation w Stanach Zjednoczonych.

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie moga zosta¢ zmienione bez
powiadomienia. Jedyne warunki gwarancji na produkty i ustugi firmy HP sa ujgte

w odpowiednich o§wiadczeniach gwarancyjnych towarzyszacych tym produktom

i ustugom. Zadne z podanych tu informacji nie powinny by¢ uznawane za jakiekolwiek
gwarancje dodatkowe. HP nie ponosi odpowiedzialnosci za btedy techniczne

1 wydawnicze ani za pominigcia, jakie moga wystapi¢ w niniejszym dokumencie.

Numer katalogowy: 539907-241

Instrukeje obstugi

Firma HP dba, aby jej produkty miaty minimalny wplyw na §rodowisko naturalne.
Jednym z przejawow tej dziatalnosci jest udostgpnienie na dysku twardym komputera —
w Pomocy i obstudze technicznej — instrukeji obstugi i centrow szkoleniowych.
Dodatkowa pomoc techniczna i aktualizacje instrukcji obstugi mozna uzyskaé w sieci Web.

Uzytkownicy systemu Windows

Szukasz dalszych instrukcji obstugi? Znajdujg sie na komputerze. Kliknij: Start >
e Pomoc i obstuga techniczna > Instrukcje obstugi

Uzytkownicy systemu Linux

Szukasz dalszych instrukcji obstugi? Znajduja sie na dysku User Guides
e (Instrukcje obstugi) dotaczonym do komputera.

Ustugi subskrypcji dla komputeréw przenosnych dla firm

Dzieki najnowszym sterownikom, poprawkom i powiadomieniom produkt bedzie
zawsze aktualny. Zarejestruj sie w witrynie www.hp.com/go/alerts, aby
Email Alet  Otrzymywac poczta elektroniczng powiadomienia o alertach.




Umowa Licencyjna Uzytkownika Oprogramowania (EULA)

ZAINSTALOWANIE, SKOPIOWANIE, POBRANIE LUB JAKIEKOLWIEK INNE
UZYCIE OPROGRAMOWANIA ZAINSTALOWANEGO NA TYM KOMPUTERZE
JEST TRAKTOWANE JAKO ZAAKCEPTOWANIE WARUNKOW UMOWY
LICENCYJNEJ UZYTKOWNIKA OPROGRAMOWANIA HP (EULA). JEZELI NIE
AKCEPTUJESZ WARUNKOW TEJ UMOWY, MUSISZ ZWROCIC KOMPLETNY,
NIEUZYWANY PRODUKT (SPRZET I OPROGRAMOWANIE) W TERMINIE 14 DNI,
ABY UZYSKAC ZWROT KOSZTOW ZGODNIE Z ZASADAMI ZWROTOW
OBOWIAZUJACYMI W MIEJSCU ZAKUPU. Aby uzyska¢ dalsze informacje lub zazadaé¢
zwrotu petnych kosztéw zakupu komputera, nalezy skontaktowac si¢ z lokalnym punktem
sprzedazy (ze sprzedawca).

Kontakt z dzialem obstugi klienta
Jesli informacje dostgpne w Instrukcji obstugi lub Centrum szkoleniowym nie pomogtly
W rozwigzaniu problemoéw, mozna skontaktowac sig z dzialem obstugi klienta HP na stronie:
www.hp.com/go/contactHP

Mozna tam:

B Porozmawiac online ze specjalista firmy HP.
Jezeli czat ze specjalista pomocy technicznej nie jest dostgpny w danym jezyku,
mozna skorzysta¢ z pomocy w jezyku angielskim.

B Wysta¢ wiadomo$¢ e-mail do dzialu obstugi klienta HP.

B Znalez¢ $wiatowe numery telefoniczne do dzialu obstugi klienta HP.

B Odszuka¢ centrum serwisowe HP.

Numer seryjny na etykiecie

Umieszczona na spodzie komputera etykieta z numerem seryjnym zawiera wazne
informacje, ktore moga by¢ potrzebne podczas kontaktow z pomoca techniczna.

O XXXXKXXXXX

(2] [ Serial: XXXXXXXX 11 ININ I [RRIR NN (HAIN

(3] Product: XXXXXXXX || || HEEI Il IIWEE 111
(4]
(5]

Warranty: 1y1yOy
Model: XXXXXXX

©®  Nazwa produktu ®  Okres gwarancji

®  Numer seryjny ®  Opis modelu (tylko wybrane modele)

©®  Numer produktu




Informacja gwarancyjna

Specjalna ograniczona gwarancje firmy HP dostgpna dla danego produktu mozna znalez¢é
w menu Start lub na dotaczonym do opakowania dysku CD/DVD. W niektorych
krajach/regionach do opakowania moze by¢ dotaczona wydrukowana wersja ograniczone;j
gwarancji HP. W krajach/regionach, w ktorych nie zataczono drukowanej wersja gwarancji,
mozna o nia poprosi¢ na stronie www.hp.com/go/orderdocuments lub piszac na adres:
Ameryka Péinocna:

Hewlett Packard, MS POD, 11311 Chinden Blvd, Boise, ID 83714, USA
Europa, Bliski Wschod, Afryka:

Hewlett-Packard, POD, Via G. Di Vittorio, 9, 20063, Cernusco s/Naviglio (MI), Italy
Azja i Pacyfik:

Hewlett-Packard, POD, P.O. Box 200, Alexandra Post Office, Singapore 911507
Nalezy dolaczy¢ numer produktu, informacje na temat okresu gwarancji (znajduje si¢
na etykiecie z numerem seryjnym), imi¢ i nazwisko oraz adres korespondencyjny.




Spis tresci

Rozdzial 1: Wyszukiwanie informaciji

Znajdowanie Pomocy i obshugi technicznej . .. ........ ... ... ... . . . 1
Znajdowanie instrukcji obstugi. . . ... ... 1
Rozpoznawanie zainstalowanego oprogramowania i Sprzetu . ..................... 2
Rozdziat 2: Co dalej?
Tworzenie dyskow do odzyskiwania .. ........... ... ... . . i 3
Zabezpieczanie KOMPULEIa . . . .. ..ottt ettt e 3
Zabezpieczanie komputera przed wirusami . ... ... 3
Ochrona plikoéw systemowych . ... ... i 3
Ochrona prywatnoSCl .« . . . oottt ettt e e e e 4
Zabezpieczenie komputera przed skokami napigcia. .. ... ... ... 4
Bezpieczne korzystanie zkomputera . .. ... .. ... 5
Podlaczanie do sieciInternet . .......... ... .. ... ... 6
Wybor mozliwego typu dostgpu do sieci Internet .. ......................... 6
Wyboér ustugodawcy internetowego ISP. .. ... . .. .. 6
Podtaczanie do istniejacej sieci bezprzewodowej .. ...... ... 7
Konfiguracja sieci bezprzewodowe]. . .. ..ottt 8
Krok 1: Zakup ustugg internetowa o wysokiej predkosei. .. ................... 8
Krok 2: Zakup i zainstaluj router bezprzewodowy. . ..., 9
Krok 3: Skonfiguruj komputer do potaczenia z siecia bezprzewodowa. . .. ....... 9
Podtaczanie do Sieci przewodoWe] . . . .. oottt 10
Instalacja dodatkowego sprzgtu i oprogramowania . . .............ueunennenon.. 11
Instalowanie Sprzetu . . . .. ..ot 11
Umiejscowienie i instalowanie oprogramowania. . .. ....................... 11
Aktualizacja oprogramowania zainstalowanego na komputerze . .................. 12
Wylaczanie komputera . .. ...t e 12

Rozdziat 3: Rozwigzywanie probleméw

Rozwiazywanie problemow z zasobami. .. ............ieiiiiii i 13
Szybkie rozwiazywanie problemow . . . ... 13
Nie mozna uruchomi¢ komputera. .. ..........uieienen . 13
Ekran komputera jest pusty. . . . ... .o vttt e 14
Oprogramowanie dziala nieprawidlowo. ........... ... ... ... .. ... 14
Komputer jest wlaczony, ale nie odpowiada . ............ ... ... ... ... ..... 14
Komputer jestbardzo cieply. .. ... 15
Nie dziata urzadzenie zewnetrzne. .. .. ..............c ... 15
Potaczenie sieci bezprzewodowejniedziata ........ ... .. ... .. .. L 15

Podstawy komputera notebook iii



Spis tresci

Dodatek A: Wykonywanie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych

Tworzenie dyskdéw do odzyskiwania .. ....... ... .. . 17
Tworzenie zapasowej kopiidanych . ... ... ... ... ... 18
Korzystanie z funkcji tworzenia kopii zapasowej
i przywracania systemu Windows . ...............iiiiiiniiiiii.. 19
Wykorzystywanie punktéw przywracania Systemu . . ....................... 20
OdzysKIWaNIe . . . . ..ot 21
Odzyskiwanie z dyskow do odzyskiwania . ............... ... .. ... ... ... 21
Odzyskiwanie z partycji na dysku twardym. ........... ... ... . ... ...... 22
Dodatek B: Specyfikacje
STOAOWISKO PrACY . . . .o\ oot et et e e e e 23
MOC WEJSCIOWA .« . o e ettt et et e e e e e e e e e e 23

Dodatek C: Standardowa konserwacja

Czyszezenie WySWIetlacza ... ...t 25
Czyszczenie plytki dotykowej TouchPad i klawiatury. ....... ... ... ... ... ... 25
Podrézowanie oraz transport komputera . ......... ... 25

Indeks

iv Podstawy komputera notebook



Rozdzial 1: Wyszukiwanie informacji

Znajdowanie Pomocy i obstugi technicznej

Pomoc i obstuga techniczna jest preinstalowana na komputerze. Dostgp do Pomocy
i obstugi technicznej nie wymaga podtaczenia do sieci Internet.

Dostep do Pomocy i obstugi technicznej mozna uzyskaé, klikajac przycisk Start, a nast¢pnie
polecenie Pomoc i obstuga techniczna. Oprocz informacji dotyczacych systemu operacyjnego
Windows® Pomoc i obshuga techniczna zawiera nastgpujace tematy:

B Informacje o komputerze, takie jak model i numer seryjny, zainstalowane oprogramowanie,
elementy sprzgtowe i specyfikacje

B Jak poprawi¢ bezpieczenstwo komputera

B Jak uzyskac najlepsza wydajnos$¢ baterii

B Jak skonfigurowac sie¢ bezprzewodowa

Znajdowanie instrukeji obstugi

Instrukcje obshugi i informacje o uregulowaniach prawnych i przepisach bezpieczenstwa

znajduja si¢ w komputerze i sa dost¢gpne w Pomocy i obstudze techniczne;.

»  Aby uzyskac¢ dostep do tych instrukcji w Pomocy i obstudze techniczne;j, kliknij kolejno
przycisk Start, polecenie Pomoc i obsluga techniczna, a nastgpnie pozycj¢ User Guides
(Instrukcje obstugi).

Instrukcje obstugi do wybranych modeli moga by¢ dostarczone takze na dysku
User Guides (Instrukcje obstugi).

Podstawy komputera notebook I



Rozdziat 1: Wyszukiwanie informacji

Rozpoznawanie zainstalowanego oprogramowania i sprzetu

Aby wyswietli¢ listg oprogramowania preinstalowanego na komputerze, wykonaj nastgpujace
kroki:

»  Kliknij przycisk Start, a nast¢pnie kliknij polecenie Wszystkie programy.

SN Kliknij dwukrotnie nazw¢ programu, jesli chcesz go otworzy¢.

SN Szczegodtowe informacje na temat korzystania z oprogramowania dotaczonego
do komputera mozna znalez¢ w instrukcjach producenta dostarczonych
z oprogramowaniem, na dysku lub w witrynie internetowej producenta.

Aby wyswietli¢ listg urzadzen zainstalowanych w komputerze, wykonaj nastgpujace kroki:
1. Kliknij przycisk Start, kliknij poleceniec Komputer, a nastgpnie Wlasciwosci systemu.
2. W lewym okienku kliknij przycisk Menedzer urzadzen.

Za pomoca menedzera urzadzen mozna takze dodawac sprzet i modyfikowaé konfiguracje
urzadzen.

QW systemie Windows® jest dostgpna funkcja Kontrola konta uzytkownika, ktora zwigksza
poziom zabezpieczen komputera. Wykonanie pewnych zadan, takich jak instalowanie
aplikacji, uruchamianie narzedzi czy zmiana ustawien systemu Windows, moze wymagac
posiadania specjalnego uprawnienia lub podania hasta. Wigcej informacji na ten temat
zawiera Pomoc i obstuga techniczna.

2 Podstawy komputera notebook



Rozdziat 2: Co dalej?

Tworzenie dyskéw do odzyskiwania

Po pierwszym skonfigurowaniu komputera zaleca si¢ utworzenie zestawu dyskow

do odzyskiwania pelnego obrazu fabrycznego. Dyski do odzyskiwania stuza do
uruchomienia (rozruchu) komputera oraz odzyskania ustawien fabrycznych systemu
operacyjnego i oprogramowania w przypadku awarii lub niestabilno$ci systemu.

Aby uzyska¢ informacje, jak utworzy¢ zestaw dyskow do odzyskiwania, nalezy zapoznac sig
z dodatkiem A ,,Wykonywanie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych”.

Zabezpieczanie komputera

Informacje zawarte w tej czgsci wyjasniaja, jak zabezpieczy¢ komputer przed uszkodzeniami
spowodowanymi przez wirusy, proby naruszenia zabezpieczen, skoki napigcia lub awarig systemu.

Zabezpieczanie komputera przed wirusami

W przypadku korzystania z komputera do przesytania poczty elektronicznej oraz korzystania
z Internetu komputer jest narazony na wirusy, ktére moga unieruchomic system operacyjny,
aplikacje lub narzedzia albo spowodowac ich nieprawidlowe funkcjonowanie.
Oprogramowanie antywirusowe moze wykry¢ wigkszo$¢ wirusow, usunac je i w wigkszosci
przypadkow naprawi¢ powodowane przez nie uszkodzenia. Aby oprogramowanie antywirusowe
skutecznie chronito komputer przed nowo odkrywanymi wirusami, nalezy je regularnie
aktualizowac.

Program Norton Internet Security jest wstgpnie zainstalowany na komputerze:

B Dostarczona wersja oprogramowania Norton Internet Security uprawnia do darmowych
aktualizacji przez okres 60 dni. Zdecydowanie zaleca si¢ ochrong komputera przed nowymi
wirusami po uplywie 60 dni poprzez zakupienie przedtuzonej licencji na aktualizacje.

B Aby uzyskac¢ dostgp do oprogramowania Norton Internet Security lub uzyskaé¢ wigcej
informacji na jego temat, kliknij przycisk Start, kliknij opcj¢ Wszystkie programy,

a nastepnie kliknij opcje Norton Internet Security.

Ochrona plikéw systemowych

System operacyjny oraz oprogramowanie do wykonywania kopii zapasowych

i odzyskiwania danych oferuja kilka sposoboéw tworzenia kopii zapasowych systemu

1 przywracania jego optymalnego dziatania. Aby uzyska¢ dodatkowe informacje, nalezy
zapozna¢ si¢ z dodatkiem A ,,Wykonywanie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych”.

Podstawy komputera notebook 3



Rozdziat 2: Co dalej?

Ochrona prywatnosci

Jezeli komputer jest uzywany do wysytania i odbierania poczty e-mail oraz uzyskiwania dostepu
do sieci lokalnej i Internetu, nieupowaznione osoby moga uzyskac¢ informacje o uzytkowniku
lub komputerze.

Aby zapewni¢ optymalna ochrong prywatnosci komputera, nalezy przestrzegaé¢ nastgpujacych

wytycznych:

B Aktualizuj system operacyjny i aplikacje. Wiele aktualizacji oprogramowania zawiera
rozszerzenia zabezpieczen.

B Korzystaj z zapory. Oprogramowanie zapory monitoruje ruch przychodzacy do komputera
i blokuje informacje, ktore nie spetniaja okreslonych wymagan bezpieczenstwa. Niektore
zapory monitoruja takze ruch wychodzacy.

Zabezpieczenie komputera przed skokami napiecia

Aby chroni¢ system przed skokami napigcia spowodowanymi niepewnym zrodlem zasilania
lub wyladowaniami elektrycznymi, przestrzegaj nastepujacych zasad:

B Podlaczaj kabel zasilajacy komputera do dodatkowego zabezpieczenia przepigciowego
wysokiej jakosci. Zabezpieczenia przepigciowe sa dostepne w wigkszosci sklepow
komputerowych lub elektronicznych.

B Podczas burzy z wyladowaniami elektrycznymi zasilaj komputer z akumulatora lub
wylacz go i odtacz kabel zasilajacy.

B Jedli to mozliwe w danej lokalizacji, zastosuj zabezpieczenie przeciwprzepigciowe
na przewodzie modemu taczacym modem z linig telefoniczna. Zabezpieczenia
przeciwprzepigciowe linii telefonicznych sa powszechnie dostgpne w sklepach
komputerowych lub elektronicznych w wielu krajach/regionach.

4 Podstawy komputera notebook



Rozdziat 2: Co dalej?

Bezpieczne korzystanie z komputera

A OSTRZEZENIE! Aby zmniejszy¢ ryzyko porazenia prgdem i uszkodzenia urzqdzenia, nalezy
zastosowac sie do nastepujgcych zalecen:

B Kabel zasilajgcy nalezy podtgczy¢ do gniazda sieci elekirycznej znajdujgcego sie
w tatwo dostepnym miejscu.

B Zasilanie nalezy odigcza¢ od komputera, wyjmujgc kabel zasilajgcy z gniazda sieci
elekirycznej (a nie odigczajgc kabel zasilajgey od komputera).

B Jezeli dostarczono kabel zasilajgcy wyposazony we wtyczke 3-bolcowq, podigcz go do
uziemionego, 3-przewodowego gniazda sieci elekirycznej. Nie wolno w zaden sposéb
blokowa¢ bolca zerujgcego we wiyczce kabla zasilajgcego (np. przez podigczenie
2-stykowego adaptera). Styk uziemienia petni bardzo waznq funkcje zabezpieczajgcq.

A OSTRZEZENIE! Aby zmniejszy¢ ryzyko odniesienia powaznych obrazen, zapoznaj sie
z dokumentem Bezpieczeristwo i komfort pracy. Opisano w nim poprawng konfiguracje
stacji roboczej, wiasciwg postawe oraz wiasciwe nawyki pracy, majgce wptyw na zdrowie
uzytkownikéw komputeréw. Ponadto dokument Bezpieczeristwo i komfort pracy zawiera
réwniez isfotne informacje na temat bezpieczenstwa elekirycznego i mechanicznego.
Aby uzyskaé dostep do tego dokumentu, kliknij przycisk Start, kliknij polecenie Pomoc
i obstuga techniczna, a nastepnie kliknij opcie Instrukeje obstugi lub skorzystaj z dysku User
Guides (Instrukcje obstugi) dotgczonego do niektérych modeli. Dokument Bezpieczenstwo
i komfort pracy jest takze dostepny w sieci Internet pod adresem http://www.hp.com/ergo.

A OSTRZEZENIE! Aby zmniejszy¢ ryzyko oparzen lub przegrzania komputera, nie umieszczaj
komputera bezposrednio na kolanach i nie blokuj otworéw wentylacyjnych komputera.
Nalezy uzywaé komputera tylko na twardej plaskiej powierzchni. Nie nalezy dopuszczag,
aby przeplyw powietrza zostat zablokowany przez inng twardg powierzchnie, na przyktad
przez znajdujqgcq sie obok opcjonalng drukarke lub migkkg powierzchnie, na przyktad
przez poduszki, koc czy ubranie. Nie nalezy takze dopuszcza¢, aby pracujqey zasilacz
dotykat skéry lub migkkiej powierzchni, na przyktad poduszki, koca czy ubrania. Komputer
i zasilacz spehniajg ograniczenia dotyczqgce temperatury powierzchni dostepnych dla
uzytkownika, zdefiniowane w normie International Standard for Safety of Information
Technology Equipment (IEC 60950).

OSTRZEZENIE! Aby ograniczy¢ problemy zwigzane z bezpieczenstwem, z komputerem
nalezy uzywaé wylgcznie zasilacza lub akumulatora dostarczonego wraz z komputerem,
zamiennego zasilacza lub akumulatora dostarczonego przez firme HP albo zgodnego
zasilacza lub akumulatora zakupionych jako akcesoria w firmie HP.

Wigcej informacji o bezpieczenstwie, uregulowaniach formalnych oraz utylizacji akumulatorow
mozna znalez¢ w czgSci Regulacje prawne, przepisy bezpieczenstwa i wymagania Srodowiskowe.
Aby uzyskac¢ dostep do tych norm, kliknij przycisk Start, kliknij polecenie Pomoc i obsluga
techniczna, a nastgpnie kliknij opcj¢ Instrukeje obstugi, lub skorzystaj z dysku User Guides
(Instrukcje obstugi) dotaczonego do niektérych modeli.

Podstawy komputera notebook 5



Rozdziat 2: Co dalej?

Podigczanie do sieci Internet

Internetowe funkcje sprzgtu i oprogramowania réznia si¢ w zaleznosci od modelu komputera
i lokalizacji.

Wybér mozliwego typu dostepu do sieci Internet

Komputer obstuguje dwa typy dostgpu do sieci Internet:

B Bezprzewodowy — do szybkiej tacznosci z siecia Internet urzadzen mobilnych
mozna wykorzystywac potaczenie bezprzewodowe. Aby uzyska¢ informacje
na temat dodawania komputera do istniejacej sieci oraz konfigurowania sieci
bezprzewodowej, zapoznaj si¢ z czgscia ,,Podlaczanie do istniejacej sieci
bezprzewodowej” lub ,,Konfigurowanie sieci bezprzewodowe;j”.

B Przewodowy — potaczenie z siecia Internet mozna uzyskiwac, korzystajac
z dostgpu komutowanego do dostawcy ustug internetowych, korzystajac
z kabla modemu (zakupionego osobno), podtaczonego do gniazda RJ-11
(modemowego) (tylko wybrane modele) lub przez podtaczenie do sieci
szerokopasmowej za posrednictwem gniazda RJ-45 (sieciowego).

Funkcje sieciowe komputera umozliwiaja dostep do szerokopasmowych ustug
internetowych o wysokiej predkosci za pomoca nast¢pujacych typow potaczen:
B Modem przewodowy

B Potlaczenie DSL (Digital Subscriber Line)

B Polaczenie satelitarne

B Inne ustugi

Dostep szerokopasmowy moze wymagaé dodatkowego sprzgtu lub
oprogramowania dostarczonego przez ustugodawce internetowego (ISP).

Wybér ustugodawcy internetowego ISP

Przed podtaczeniem do sieci Internet nalezy skonfigurowaé ustuge dostgpu do Internetu.
Komputer posiada nastgpujace funkcje programowe, utatwiajace skonfigurowanie nowego
konta internetowego lub uzycie istniejacego konta:

B Internet Services & Offers (dostgpne w niektorych lokalizacjach)
B Ikony dostarczane przez ushugodawcg internetowego (dostgpne w niektorych lokalizacjach)
B Kreator systemu Windows Polacz z Internetem (dostepny we wszystkich lokalizacjach)

Korzystanie z narzedzia Internet Services & Offers

Jesli w kraju lub regionie, w ktorym zakupiono komputer, jest obstugiwane narzedzie Internet
Services & Offers, mozna z niego skorzysta¢ w nastgpujacy sposob: Kliknij przycisk Start, kliknij
polecenie Wszystkie programy, Uslugi online, a nastgpnie kliknij pozycj¢ Dostep do Internetu.
Narzgdzie Internet Services & Offers pomaga wykona¢ zadania takie jak:

B Subskrypcja nowego konta internetowego

B Skonfigurowanie komputera do korzystania z istniejacego konta

6 Podstawy komputera notebook



Rozdziat 2: Co dalej?

Korzystanie z ikon dostarczonych przez ustugodawce internetowego

Jesli w kraju/regionie, w ktdérym zakupiono komputer, sg obstugiwane ikony dostarczane
przez ustugodawcow internetowych, moga one by¢ wyswietlane pojedynczo na pulpicie
systemu Windows lub jako zgrupowane w folderze o nazwie Ustugi online na pulpicie.
»  Aby skonfigurowa¢ nowe konto internetowe lub uzy¢ istniejacego konta, kliknij
dwukrotnie ikong i postgpuj zgodnie z instrukcjami wy§wietlanymi na ekranie.

Korzystanie z kreatora systemu Windows Polqcz z Internetem

Kreatora systemu Windows Potacz z Internetem mozna uzy¢ do potaczenia z siecia Internet

w nastgpujacych przypadkach:

B Jesli masz juz konto u uslugodawcy internetowego.

B Jesli masz dysk otrzymany od ustlugodawcy internetowego.

B Jesli nie masz konta internetowego i cheesz wybra¢ ustugodawcg internetowego z listy
zawartej w kreatorze. (Lista ushugodawcow internetowych nie jest dostgpna we wszystkich
krajach/regionach).

B Jedli zostat wybrany ustugodawca internetowy niewymieniony na liscie, ktory podat
okreslony adres IP oraz ustawienia protokotéw POP3 i SMTP.

Aby uzyska¢ dostep do kreatora systemu Windows Potacz z Internetem i instrukcji korzystania

z niego, kliknij przycisk Start, nast¢pnie kliknij opcje Pomoc i obstuga techniczna, i wyszukaj

kreator Potacz z Internetem.

SN Jesli w trakcie pracy z kreatorem pojawi si¢ monit 0 wybor wlaczenia lub wytaczenia
zapory systemu Windows, nalezy wybra¢ wlaczenie zapory.

Podlgczanie do istniejgcej sieci bezprzewodowej

Aby podtaczy¢ komputer do istniejacej sieci bezprzewodowej, wykonaj nastgpujace kroki:
1. Kliknij ikong sieci w obszarze powiadomien z prawej strony paska zadan.
2. Wybierz sie¢.
3. Kliknij Podlacz.

4. Jesli to wymagane, wprowadz klucz zabezpieczen.

Podstawy komputera notebook 7



Rozdziat 2: Co dalej?

Konfiguracja sieci bezprzewodowej

W tej czesci opisano kroki konieczne do skonfigurowania typowej bezprzewodowej sieci

domowej lub malej sieci biurowej, zwanej bezprzewodowa siecia lokalna (WLAN), korzystajac

z bezprzewodowego komputera.

Aby skonfigurowac¢ sie¢ bezprzewodowa i potaczy¢ si¢ z Internetem, bgdzie potrzebny

nastgpujacy sprzet:

B Modem szerokopasmowy (DSL lub kablowy) i ustuga internetowa o wysokiej szybkosci,
zakupiona u ustugodawcy internetowego (ISP)

B Router bezprzewodowy (zakupiony oddzielnie)

B Komputer bezprzewodowy

Na ilustracji przedstawiono przyktad wykonanej instalacji sieci bezprzewodowej podtaczonej

do Internetu i do komputera przewodowego. Gdy sie¢ bgdzie sig¢ rozrasta¢, mozna bedzie

do niej podtaczaé¢ dalsze komputery przewodowe i bezprzewodowe, aby uzyskiwac dostep

do Internetu.

I 11 2 1 — 3 /]

@

Siec Gniazdko

\.‘:\:“//

Internet — . ol
$cienne Router komputer
Kabel bezprzewodowy* bezprzewodowy

sygnatowy / Przewody
Modem ~ Ethernet
szerokopasmowy*

(DSL/kablowy)

Sie¢ |
bezprzewodowa
(WLAN
Komputer przewodowy
(opcjonalny)

*Procedura instalacji jest rézna, w zaleznosci od producenta.

Krok 1: Zakup ustuge internetowq o wysokiej predkosci

Jezeli juz masz ustugg internetowa o duzej predkosci (DSL, kabel lub tacze satelitarne),
to rozpocznij od punktu ,,Krok 2: Zakup i zainstaluj router bezprzewodowy”. Jezeli nie
masz ustugi internetowej o duzej predkosci, to wykonaj nastgpujace kroki:
1. Skontaktuj si¢ z lokalnym ustugodawca internetowym i zakup ustuge internetowa
o wysokiej predkosci oraz modem DSL lub kablowy. Ustlugodawca pomoze
skonfigurowa¢ modem, zainstalowac kabel taczacy komputer bezprzewodowy
z modemem i przetestowac ustugg internetowa.

2. Ustugodawca internetowy nada identyfikator uzytkownika i hasto dostepu
do sieci Internet. Zapisz te informacje i schowaj w bezpiecznym miejscu.

8 Podstawy komputera notebook



Rozdziat 2: Co dalej?

Krok 2: Zakup i zainstaluj router bezprzewodowy

Przeczytaj uwaznie ten punkt, zanim zainstalujesz router bezprzewodowy, korzystajac
z instrukcji producenta routera i z komputera bezprzewodowego. Jezeli w trakcie instalacji
routera konieczna bgdzie pomoc techniczna, skontaktu;j si¢ z jego producentem.

SN Zaleca sig, aby tymczasowo potaczy¢ nowy komputer bezprzewodowy z routerem kablem
sieciowym, zakupionym wraz z routerem. Zapewni to dostgp komputera do sieci Internet.

1. Upewnij sig, ze wskaznik potaczenia bezprzewodowego w komputerze nie $wieci.
Jezeli wskaznik sieci bezprzewodowej $§wieci, to wylacz ja, naciskajac przycisk
komunikacji bezprzewodowej. Informacje utatwiajace odszukanie przycisku
komunikacji bezprzewodowej mozna znalez¢ w instrukcji Elementy komputera
przenosnego, dostgpnej w menu Pomoc i obstuga techniczna.

2. Podczas instalacji routera oprogramowanie producenta routera umozliwia zmiang
nazwy sieci (SSID) i wlaczenie zabezpieczen chroniacych prywatnosc sieci
bezprzewodowej. Wiele routerow jest dostarczanych z domys$lna nazwa sieci
1 wylaczonymi zabezpieczeniami. Jezeli podczas konfigurowania routera zmienisz
domyslna nazwg sieci lub wlaczysz zabezpieczenia, zapisz te informacje i schowaj
w bezpiecznym miejscu. Informacje te beda potrzebne do konfiguracji nowego
komputera i innych komputerow, aby uzyskiwac dostep do routera.

Jezeli zabezpieczenia nie zostana wlaczone, nieuprawniony uzytkownik
bezprzewodowy moze uzyska¢ dostep do komputera i korzysta¢ z Potaczenia
internetowego bez wiedzy jego wlasciciela. Wigcej informacji o zabezpieczeniach
sieci bezprzewodowej mozna znalez¢ w instrukcji Sie¢ bezprzewodowa dostgpne;j
w opcji menu Pomoc i obsluga techniczna.
System operacyjny Windows takze dostarcza narzedzi pomocy przy konfigurowaniu
sieci bezprzewodowej po raz pierwszy. Aby skorzystac z narzgdzi systemu Windows
do skonfigurowania sieci, kliknij przycisk Start, polecenie Panel sterowania, ikong Sieé
i Internet, opcj¢ Centrum sieci i udostepniania, opcj¢ Skonfiguruj nowe polaczenie
lub nowaq sieé, a nastgpnie opcj¢ Skonfiguruj nowa sie¢. Nastgpnie postepuj zgodnie
z instrukcjami wy$wietlanymi na ekranie.

Krok 3: Skonfiguruj komputer do polqczenia z sieciq bezprzewodowq

1. Jezeli komputer bezprzewodowy jest wylaczony, to wiacz go.

2. Jesli wskaznik komunikacji bezprzewodowej nie $wieci, to wiacz funkcje bezprzewodowe,
naciskajac przycisk komunikacji bezprzewodowej. Informacje utatwiajace odszukanie
przycisku komunikacji bezprzewodowej mozna znalez¢ w instrukcji Elementy komputera
przenosnego, dostgpnej w menu Pomoc i obstuga techniczna.

3. Podlacz komputer do sieci bezprzewodowej:
a. Kliknij ikong sieci w obszarze powiadomien z prawej strony paska zadan.
b. Wybierz sie¢.
c. Kliknij Podlacz.
d. Jesli to wymagane, wprowadz klucz zabezpieczen.
e

Przetestuj sie¢ bezprzewodowa, otwierajac przegladarke internetowa i odwiedzajac
witryng internetowa.

Podstawy komputera notebook 9



Rozdziat 2: Co dalej?

Podlqczanie do sieci przewodowej

Podtaczenie do sieci przewodowej wymaga uzycia kabla modemowego RJ-11
(niedotaczanego do komputera) lub kabla sieciowego RJ-45 (niedotaczanego do komputera).
Jezeli kabel zawiera uktad thumienia szumow @, ktory chroni przed zaktoceniami

od transmisji telewizyjnych lub radiowych, to koniec kabla z tym obwodem @ nalezy
podtaczy¢ od strony komputera.

T

o o

Aby podlaczy¢ przewod:

A OSTRZEZENIE! Ze wzgledu na ryzyko porazenia prgdem, wywotania pozaru lub uszkodzenia
sprzetu nie wolno podigcza¢ przewodu modemu lub telefonu do gniazda RJ-45 (sieciowego).

1. Podlacz jeden koniec kabla do gniazda @ w komputerze.
2. Podtacz drugi koniec kabla do gniazda $ciennego @.

10 Podstawy komputera notebook



Rozdziat 2: Co dalej?

Instalacja dodatkowego sprzetu i oprogramowania

Instalowanie sprzetu

Aby zainstalowa¢ dodatkowy sprzgt, jak np. opcjonalng drukarke, nalezy postgpowaé
zgodnie z instrukcjami podanymi przez producenta tego sprzgtu, wyjasniajacymi sposob
instalacji sprzgtu i wymaganych sterownikow.

Umiejscowienie i instalowanie oprogramowania

Oprogramowanie jest dostgpne na komputerze w nastgpujacych formach:

Oprogramowanie preinstalowane. Aby wyswietli¢ list¢ oprogramowania gotowego

do uzycia lub uruchomi¢ program, nalezy wykonac¢ nastgpujace kroki:

1. Kliknij przycisk Start, a nastgpnie kliknij polecenie Wszystkie programy.
Zostanie wyswietlona lista programow.

2. Aby uruchomi¢ program, kliknij jego nazwe.

Oprogramowanie wstepnie zaladowane. Takiego oprogramowania nie mozna uzy¢

do czasu jego zainstalowania. Aby umiejscowi¢ i zainstalowa¢ wstgpnie zatadowany
program lub sterownik, nalezy wykona¢ nastgpujace kroki:

1. Kliknij przycisk Start, kliknij poleceniec Wszystkie programy, Recovery Manager,
a nastgpnie Recovery Manager.
2. Postegpuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.
Oprogramowanie na dysku. Aby zainstalowa¢ oprogramowanie z dysku, wykonaj
nastgpujace kroki:
W16z dysk do napedu optycznego.

2. Pouruchomieniu kreatora instalacji postgpuj zgodnie z instrukcjami wys$wietlanymi
na ekranie.

N Jesli zostanie wyswietlony odpowiedni monit, uruchom ponownie komputer.

SN Szczegotowe informacje na temat korzystania z oprogramowania dotaczonego do komputera

mozna znalez¢ w instrukcjach producenta dostarczonych z oprogramowaniem, na dysku
lub w witrynie internetowej producenta.

Podstawy komputera notebook 1



Rozdziat 2: Co dalej?

Aktualizacja oprogramowania zainstalowanego
na komputerze

Wigkszo$¢ oprogramowania, w tym system operacyjny, jest czgsto aktualizowana przez
producenta lub dostawce. Od czasu opuszczenia fabryki przez komputer mogly zosta¢ wydane
wazne aktualizacje dotaczonego do niego oprogramowania.

Niektore aktualizacje moga mie¢ wplyw na reakcje komputera na opcjonalne oprogramowanie
lub na urzadzenia zewngtrzne. Wiele aktualizacji zawiera rozszerzenia zabezpieczen.

System operacyjny i inne oprogramowanie zainstalowane na komputerze nalezy uaktualni¢
niezwlocznie po podiaczeniu komputera do sieci Internet. Aby uzyskaé dostep do tacz stuzacych
do aktualizacji zainstalowanego oprogramowania, zapoznaj si¢ z Podrecznikiem pomocy
i obstugi techniczne;.

Wylqgczanie komputera

Jesli to tylko mozliwe, wytaczaj komputer, stosujac standardowa procedurg zamykania sytemu:
1. Zapisz pracg i zamknij wszystkie otwarte aplikacje.
2. Kliknij przycisk Start, a nastgpnie kliknij polecenie Zamknij system.
Jezeli nie mozna wylaczy¢ komputera, wykonujac te czynnosci, nalezy uzy¢ nastgpujacych
procedur awaryjnych, stosujac je w ponizszej kolejnosci, dopdoki komputer si¢ nie wytaczy:

OSTROZNIE: Uzycie awaryjnej procedury wylqczania komputera powoduje utrate
niezapisanych danych.

B Nacisnij klawisze ctrl+alt+delete. Nastepnie w prawym dolnym narozniku ekranu kliknij
przycisk Zamknij system.

B Naci$nij i przytrzymaj przycisk zasilania przez co najmniej 5 sekund.
B Odlacz komputer od zewngetrznego zrodta zasilania i wyjmij z niego baterig.

12 Podstawy komputera notebook



Rozdzial 3: Rozwigzywanie probleméw

Rozwigzywanie probleméw z zasobami

Jezeli pojawily sig¢ problemy z komputerem, wykonaj nastgpujace kroki w celu ich rozwiazania:
B Przejdz do nastepnej czgsci tego rozdziatu ,,Szybkie rozwiazywanie probleméw”.

B lLacza do witryn internetowych oraz dodatkowe informacje o komputerze mozna uzyskac
poprzez modut Pomoc i obstuga techniczna. Kliknij przycisk Start, a nastgpnie kliknij
polecenie Pomoc i obsluga techniczna.

Mimo ze wiele narzgdzi sprawdzania i naprawy wymaga polaczenia
internetowego, to inne narzedzia, takie jak Pomoc i obstuga techniczna,
moga pomdc w rozwiazaniu problemu, gdy komputer jest w trybie offline.

Szybkie rozwigzywanie probleméw

Nie mozna uruchomié komputera

Jesli po nacisnigeiu przycisku zasilania komputer nie zostanie wiaczony, to nastgpujace sugestie

moga pomdoc w rozwigzaniu problemu:

B Jesli komputer jest podtaczony do gniazda sieci elektrycznej, to podtacz do niego inne
urzadzenie elektryczne, aby upewnic sig, czy dostarcza ono odpowiednie zasilanie.

SN Nalezy korzysta¢ wytacznie z zasilacza pradu przemiennego dostarczonego z komputerem
lub zasilacza zatwierdzonego do uzytku z tym komputerem przez firmg HP.

B Jezeli komputer jest zasilany z akumulatora lub zostat podtaczony do zewngtrznego
zrddta zasilania innego niz gniazdo sieci elektrycznej, podtacz komputer do gniazda
sieci elektrycznej za pomoca zasilacza pradu przemiennego. Upewnij sig, ze kabel
zasilajacy 1 zasilacz pradu przemiennego sa prawidtowo podtaczone.

Podstawy komputera notebook 13



Rozdziat 3: Rozwiqzywanie probleméw

Ekran komputera jest pusty

Jezeli ekran jest pusty, a komputer nie zostat wylaczony, przyczyny moga by¢ nastgpujace:

Komputer znajduje si¢ w stanie uspienia lub hibernacji.

Aby wyjs¢ z uspienia lub hibernacji, krotko nacisnij przycisk zasilania.

Stany u$pienia i hibernacji to funkcje umozliwiajace oszczgdzanie energii, co moze
wylaczy¢ wyswietlacz. Stany u$pienia i hibernacji moga zosta¢ zainicjowane przez
system, w przypadku gdy komputer jest wlaczony, ale nie jest uzywany lub jego akumulator
osiagnat stan niskiego poziomu natadowania. Aby zmieni¢ te i inne ustawienia zasilania,
kliknij kolejno Start, Panel sterowania, System i zabezpieczenia, Opcje zasilania.

Komputer nie jest skonfigurowany tak, by obraz byt wyswietlany na ekranie.

Aby przenie$¢ obraz na ekran komputera, nacisnij klawisze fn+f4.

W przypadku wigkszo$ci modeli po podltaczeniu do komputera zewngtrznego wyswietlacza,
np. monitora, obraz moze by¢ wyswietlany na ekranie komputera, na wyswietlaczu
zewngtrznym lub na obu urzadzeniach jednoczeénie. Naciskanie klawiszy fn+f4 powoduje
przetaczanie obrazu migdzy ekranem komputera, jednym lub wigksza liczba zewngtrznych
urzadzen wyswietlajacych oraz funkcja wyswietlania jednoczesnego na wszystkich
urzadzeniach.

Oprogramowanie dziata nieprawidlowo

Jezeli oprogramowanie nie odpowiada lub nie dziata prawidtowo, nalezy postgpowac zgodnie
Z ponizszymi sugestiami:

Uruchom ponownie komputer, klikajac przycisk Start, strzatkg obok przycisku Zamknij
system, a nastgpnie poleceniec Uruchom ponownie.

Jezeli nie mozna uruchomié ponownie komputera przy uzyciu tej procedury, zapoznaj si¢
z informacjami w nastepnej czesci: ,,Komputer jest wiaczony, ale nie odpowiada”.
Uruchom skanowanie w poszukiwaniu wiruséw. Informacje dotyczace korzystania

z zasobow antywirusowych na komputerze mozna znalez¢ w czgsci ,,Zabezpieczanie
komputera przed wirusami” w rozdziale 2.

Komputer jest wigczony, ale nie odpowiada

Jezeli komputer jest wlaczony, ale nie odpowiada na polecenia oprogramowania lub klawiatury,
sprobuj wyltaczy¢ komputer, korzystajac z awaryjnych procedur wytaczania w podanej kolejnosci,
dopoki komputer si¢ nie wylaczy:

OSTROZNIE: Uzycie awaryjnej procedury wylgczania komputera powoduie utrate
niezapisanych danych.

Nacisnij klawisze ctrl+alt+delete. Nastepnie w prawym dolnym narozniku ekranu kliknij
przycisk Zamknij system.

Nacisnij i przytrzymaj przycisk zasilania przez co najmniej 5 sekund.
Odtacz komputer od zewngtrznego zrodla zasilania i wyjmij z niego baterig.

Podstawy komputera notebook



Rozdziat 3: Rozwigzywanie probleméw

Komputer jest bardzo cieply

Nagrzewanie si¢ komputera podczas pracy jest normalnym zjawiskiem. Jezeli jednak komputer
staje si¢ bardzo ciepty, oznacza to, ze mogt on ulec przegrzaniu z powodu zablokowania otworow
wentylacyjnych.

W przypadku podejrzenia, ze komputer ulegt przegrzaniu, poczekaj, az jego temperatura obnizy
si¢ do temperatury pokojowej. Nalezy pamigtac, aby w trakcie korzystania z komputera wszystkie
jego otwory wentylacyjne byty odstonigte.

A OSTRZEZENIE! Aby zmniejszy¢ ryzyko oparzen lub przegrzania komputera, nie umieszczaj
komputera bezposrednio na kolanach i nie blokuj otworéw wentylacyjnych komputera.
Nalezy uzywa¢ komputera tylko na twardej ptaskiej powierzchni. Nie nalezy dopuszczag,
aby przeplyw powietrza zostat zablokowany przez inng twardg powierzchnie, na przyktad
przez znajdujqcq sie obok opcjonalng drukarke lub migkkg powierzchnie, na przyktad
przez poduszki, koc czy ubranie. Nie nalezy takze dopuszcza¢, aby pracujqcy zasilacz
dotykat skéry lub miekkiej powierzchni, na przyktad poduszki, koca czy ubrania. Komputer
i zasilacz spetniajq ograniczenia dotyczqgce temperatury powierzchni dostepnych dla
uzytkownika, zdefiniowane w normie International Standard for Safety of Information

Technology Equipment (IEC 60950).

Wentylator komputera jest wlaczany automatycznie w celu chtodzenia elementow
wewngtrznych i ich ochrony przed przegrzaniem. Wiaczanie si¢ i wylaczanie wewngtrznego
wentylatora podczas pracy jest normalnym zjawiskiem.

Nie dziata urzgdzenie zewnetrzne

Sprobuj skorzystaé z nastgpujacych sugestii, jezeli urzadzenie zewngtrzne nie dziata zgodnie
z oczekiwaniami:
B Wlacz urzadzenie zgodnie z instrukcjami producenta.
B Upewnij sig, ze wszystkie urzadzenia sa prawidtowo podtaczone.
B Upewnij sig, ze do wszystkich urzadzen dociera prad elektryczny.
B Upewnij sig, ze urzadzenie jest zgodne z systemem operacyjnym
(dotyczy to zwlaszcza starszych urzadzen).
B Upewnij sig, ze zainstalowano prawidtowe, zaktualizowane sterowniki.

Polqgczenie sieci bezprzewodowej nie dziata

Jesli potaczenie sieci bezprzewodowej nie dziata zgodnie z oczekiwaniami, nalezy postgpowac
zgodnie z ponizszymi sugestiami:

SN Jesli komputer jest podiaczany do sieci firmowej, skontaktuj si¢ z administratorem
systemow informatycznych.

m  Kliknij przycisk Start, kolejno opcje Panel sterowania, Sie¢ i Internet, Centrum sieci
i udostepniania, Rozwigzywanie probleméw, a nastgpnie postgpuj zgodnie z instrukcjami
wys$wietlanymi na ekranie.

Podstawy komputera notebook 15



Rozdziat 3: Rozwiqzywanie probleméw

Upewnij sig, ze urzadzenie bezprzewodowe jest wiaczone i wskaznik potaczenia
bezprzewodowego w komputerze §wieci na niebiesko. Jesli wskaznik komunikacji
bezprzewodowej ma bursztynowy kolor, to wlacz urzadzenie bezprzewodowe.

Upewnij sig, ze w obszarze wokot anten komunikacji bezprzewodowej komputera
nie ma zadnych przeszkod.

Upewnij sig, ze kabel lub modem DSL i jego kabel zasilajacy sa poprawnie podlaczone,
a wskazniki Swiecq.

Upewnij sig, ze router bezprzewodowy lub punkt dostepu jest poprawnie podtaczony
do zasilacza i modemu przewodowego lub DSL, a wskazniki Swieca.

Roztacz i potacz ponownie wszystkie przewody, a nastgpnie wylacz i wlacz ponownie
zasilanie.

Wigcej informacji o technologii bezprzewodowej mozna uzyskaé, korzystajac z taczy
do witryn internetowych w Podrgczniku pomocy i obstugi techniczne;.

Podstawy komputera notebook



Dodatek A: Wykonywanie kopii zapasowych

i odzyskiwanie danych

Narzgdzia zawarte w systemie operacyjnym i oprogramowanie HP Recovery Manager
zaprojektowano, by pomdc w wykonywaniu ponizszych zadan, majacych na celu ochrong
informacji, i umozliwi¢ przywrocenie ich w przypadku awarii systemu:

Tworzenie zapasowej kopii danych
Tworzenie zestawu dyskow do odzyskiwania
Tworzenie punktow przywracania systemu
Odzyskiwanie programu lub sterownika

Wykonywanie pelnego odzyskiwania systemu

Tworzenie dyskéw do odzyskiwania

Firma HP zaleca utworzenie dyskow do odzyskiwania, aby zapewni¢ mozliwos¢
odzyskania oryginalnego stanu fabrycznego systemu w przypadku powaznej awarii lub
niestabilno$ci systemu. Dyski te nalezy utworzy¢ po pierwszej konfiguracji komputera.

N Z dyskami nalezy obchodzi¢ sig ostroznie i przechowywac je w bezpiecznym miejscu.

Oprogramowanie umozliwia utworzenie tylko jednego zestawu dyskéw do odzyskiwania.

Przed utworzeniem dyskéw do odzyskiwania nalezy uwzgledni¢ nastgpujace wskazowki:

Potrzebne sa najwyzszej jakosci dyski DVD+R, DVD-R Iub CD-R. Wszystkie te dyski
sa dostgpne oddzielnie. Dyski DVD maja duzo wigksza pojemnos¢ niz dyski CD.
Potrzebne bedzie okoto 20 dyskéw CD lub kilka dyskow DVD.
Dyski do wielokrotnego zapisu (np. CD-RW i DVD£RW) i dwuwarstwowe
dyski DVD+R nie sa zgodne z programem Recovery Manager.
Podczas tego procesu komputer musi by¢ podtaczony do zrodta pradu przemiennego.
Dla danego komputera mozna utworzy¢ tylko jeden zestaw dyskow do odzyskiwania.
Przed wlozeniem do napgdu optycznego komputera dyski nalezy ponumerowac.

W razie potrzeby mozna zamkna¢ program przed zakonczeniem procesu tworzenia
dyskéw do odzyskiwania. Przy kolejnym uruchomieniu programu Recovery Manager
zostanie wySwietlony monit o kontynuowanie procesu tworzenia dyskow.

Aby utworzy¢ zestaw dyskow do odzyskiwania:

1. Kliknij przycisk Start, kliknij polecenie Wszystkie programy, Recovery Manager,

a nastgpnie opcj¢ Recovery Disc Creation (Tworzenie dysku do odtwarzania).

2. Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

Podstawy komputera notebook 17



Dodatek A: Wykonywanie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych

Tworzenie zapasowej kopii danych

Po awarii systemu mozliwe jest odzyskanie tych danych, ktore znajduja si¢ w najnowszej kopii
zapasowej. Zestaw dyskow do odzyskiwania nalezy wykona¢ bezposrednio po konfiguracji
oprogramowania. Dyski te umozliwiaja uruchomienie (rozruch) komputera w przypadku awarii
lub niestabilnosci systemu.

W miarg instalowania nowego oprogramowania i tworzenia danych nalezy regularnie
wykonywac¢ kopie zapasowe, aby zapewni¢ ich odpowiednia aktualno$¢. Kopi¢ zapasowa
systemu nalezy utworzy¢ w nastgpujacych przypadkach:
B Regularnie, wedlug harmonogramu.

@y, Ustaw przypomnienia o okresowym tworzeniu kopii zapasowych.

B Przed naprawa komputera lub przywracaniem danych.

B Przed dodaniem albo modyfikacja sprzgtu lub oprogramowania.

Podczas tworzenia kopii zapasowej nalezy uwzglednié¢ nastgpujace wskazowki:

B Utworz punkty odzyskiwania systemu za pomoca programu Recovery Manager
i regularnie kopiuj je na dysk.

B Punkty przywracania systemu nalezy tworzy¢ za pomoca funkcji Przywracanie
systemu Windows.

B Pliki osobiste nalezy przechowywac w folderze Dokumenty i okresowo tworzy¢
jego kopig zapasowa.

B Nalezy tworzy¢ kopie zapasowe szablondow przechowywanych w powiazanych
z nimi programach.

B Nalezy zapisywac dostosowane ustawienia w oknie, paski narzg¢dzi lub paski menu,
wykonujac zrzut ekranu zawierajacy ustawienia. Zrzut ekranu moze zaoszczedzi¢ wiele
czasu w przypadku koniecznosci przywrocenia preferencji.

Aby skopiowa¢ zawarto$¢ ekranu i wklei¢ obraz do dokumentu edytora tekstu, wykonaj
nastgpujace kroki:

a. Wyswietl ekran.
b. Skopiuj ekran:

Aby skopiowaé tylko aktywne okno, naci$nij klawisze alt+fn+prt sc.
Aby skopiowa¢ caty ekran, nacisnij klawisze fn+prt sc.
c. Otworz edytor tekstu i kliknij polecenie Edycja, a nastgpnie kliknij Wklej.

d. Zapisz dokument.

B Kopig¢ zapasowa danych mozna utworzy¢ na opcjonalnym zewngtrznym dysku twardym,
dysku sieciowym lub innych dyskach.

B Podczas tworzenia kopii zapasowej na dyskach uzyj dysku dowolnego rodzaju
(zakupionego oddzielnie): CD-R, CD-RW, DVD+R, DVD-R lub DVD+RW. Rodzaj
uzytego dysku zalezy od rodzaju napgdu optycznego zainstalowanego w komputerze.

@y, Dwuwarstwowe dyski DVD#R nie sa obstugiwane.

B Tworzac kopie zapasowe na dyskach, przed wlozeniem do napgdu optycznego komputera
dyski nalezy ponumerowac.

18 Podstawy komputera notebook



Dodatek A: Wykonywanie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych

Korzystanie z funkcji tworzenia kopii zapasowej i przywracania
systemu Windows

Aby utworzy¢ kopig zapasowa za pomoca funkcji tworzenia kopii zapasowej i przywracania
systemu Windows, wykonaj nast¢pujace kroki:

N Przed rozpoczgciem procesu tworzenia kopii zapasowej upewnij sig, ze komputer jest
podtaczony do zrodta zasilania sieciowego.

Proces tworzenia kopii zapasowej moze trwac ponad godzing, w zaleznosci od rozmiaru
plikow 1 szybkosci komputera.

1. Wybierz przycisk Start > Wszystkie programy > Konserwacja > Kopia zapasowa/
Przywracanie.

2. Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie, aby skonfigurowaé tworzenie
kopii zapasowe;.

N System Windows® zawiera funkcje Kontrola konta uzytkownika, ktéra zwigksza
bezpieczenstwo komputera. Wykonanie pewnych zadan, takich jak instalowanie aplikacji,
uruchamianie narzedzi czy zmiana ustawien systemu Windows, moze wymagac posiadania
specjalnego uprawnienia lub podania hasta. Wigcej informacji na ten temat zawiera Pomoc
i obstuga techniczna.

Podstawy komputera notebook 19



Dodatek A: Wykonywanie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych

Wykorzystywanie punktéw przywracania systemu

Podczas wykonywania kopii zapasowej systemu tworzony jest punkt przywracania systemu.
Punkt przywracania systemu umozliwia zapisanie i nazwanie ,,zdjgcia” dysku twardego
w okreslonym momencie. Istnieje mozliwos$¢ przywrdcenia systemu do tego punktu w celu
cofnigcia pdzniejszych zmian wprowadzonych w systemie.

Odzyskiwanie systemu z wczesniejszego punktu przywracania nie wptywa na pliki
danych ani wiadomosci e-mail zapisane lub utworzone po utworzeniu ostatniego punktu.

Istnieje mozliwos¢ tworzenia dodatkowych punktéw przywracania w celu zapewnienia
zwigkszonej ochrony plikow i ustawien systemowych.

Kiedy nalezy tworzy¢ punkty przywracania

Przed dodaniem lub rozlegla modyfikacja oprogramowania badz sprzgtu
Okresowo — gdy komputer dziata optymalnie

W przypadku zmiany decyzji o przywrdceniu ustawien z punktu przywracania mozna
cofnac tg operacje.

Tworzenie punkiéw przywracania systemu

1.

AN L W

Kliknij przycisk Start, kliknij polecenie Panel sterowania, kliknij System i zabezpieczenia,
a nastgpnie System.

. W lewym okienku kliknij przycisk Ochrona systemu.

. Kliknij kart¢ Ochrona systemu.

. W polu Ustawienia ochrony wybierz dysk, dla ktorego chcesz utworzy¢ punkt przywracania.
. Kliknij przycisk Utworz.

. Postgpuj zgodnie z instrukcjami wy$wietlanymi na ekranie.

Przywracanie poprzedniego stanu systemu

Aby wroéci¢ do punktu przywracania utworzonego wezesniej, gdy komputer dziatat optymalnie,
wykonaj nastgpujace kroki:

1.

[ I NV I O]

Kliknij przycisk Start, kliknij polecenie Panel sterowania, kliknij System i zabezpieczenia,
a nastgpnie System.

. W lewym okienku kliknij przycisk Ochrona systemu.

. Kliknij kart¢ Ochrona systemu.

. Kliknij opcj¢ Przywracanie systemu.

. Postgpuj zgodnie z instrukcjami wy$wietlanymi na ekranie.

20

Podstawy komputera notebook



Dodatek A: Wykonywanie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych

Odzyskiwanie

Odzyskiwaé mozna te pliki, dla ktérych wczes$niej wykonano kopie zapasowe.
Firma HP zaleca, aby za pomoca programu Recovery Manager utworzy¢ zestaw dyskow
do odzyskiwania (kopi¢ zapasowa catego dysku) niezwlocznie po skonfigurowaniu
komputera.

Program Recovery Manager umozliwia naprawienie lub przywrécenie systemu w przypadku
awarii lub niestabilnosci. Program Recovery Manager dziata z utworzonych dyskow do
odzyskiwania lub z dedykowanej partycji odzyskiwania (tylko w wybranych modelach) na
dysku twardym. Jezeli jednak komputer jest wyposazony w dysk potprzewodnikowy (SSD),
to moze nie by¢ partycji odzyskiwania. W takim przypadku do komputera zostaly dotaczone
dyski do odzyskiwania. Dyski te stuza do odzyskiwania systemu operacyjnego i aplikacji.

System Windows zawiera wbudowane funkcje naprawcze, takie jak Przywracanie
systemu. Z tych funkcji nalezy korzysta¢ przed skorzystaniem z programu Recovery
Manager. Aby uzyskaé wigcej informacji o wbudowanych funkcjach naprawczych,
kliknij przycisk Start, a nastgpnie kliknij polecenie Pomoc i obsluga techniczna.

N Program Recovery Manager umozliwia tylko przywracanie preinstalowanego
oprogramowania. Oprogramowanie niedotaczone do tego komputera musi by¢ pobrane
z witryny internetowej producenta lub ponownie zainstalowane z dysku producenta.

Odzyskiwanie z dyskéw do odzyskiwania

Aby przywrdci¢ system z dyskow do odzyskiwania:
1. Wykonaj kopi¢ zapasowa wszystkich plikow osobistych.
2. W16z pierwszy dysk do napedu optycznego i uruchom ponownie komputer.
3. Postgpuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

Podstawy komputera notebook 21



Dodatek A: Wykonywanie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych

Odzyskiwanie z partycji na dysku twardym

W niektérych modelach odzyskiwanie z partycji na dysku twardym mozna przeprowadzié
przy uzyciu przycisku Start lub klawisza f11. Przywrdcenie komputera do stanu fabrycznego.

SN ezeli komputer jest wyposazony w dysk SSD, to moze nie mie¢ partycji odzyskiwania.
Wykonanie tej procedury odzyskiwania nie bedzie mozliwe. Dyski do odzyskiwania
sa dottaczane do komputerow, ktore nie maja partycji odzyskiwania. Dyski te stuza
do odzyskiwania systemu operacyjnego i aplikacji.

Aby przywréci¢ system z partycji, wykonaj nastepujace kroki:
1. Uruchom program Recovery Manager w jeden z ponizszych sposobow:

0 Kliknij przycisk Start, kliknij polecenie Wszystkie programy, Recovery Manager,
a nastegpnie Recovery Manager.

—lub -

a. Wlacz lub ponownie uruchom komputer, a nastgpnie naci$nij klawisz esc, gdy
w dolnej czgsci ekranu zostanie wyswietlony komunikat ,,Press the ESC key for
Startup Menu” (Naci$nij klawisz ESC, aby otworzy¢ menu rozruchowe).

b. Naci$nij klawisz f11, gdy na ekranie zostanie wy$wietlony komunikat ,,Naci$nij
klawisz <F11> w celu odtworzenia systemu”.

N Wezytywanie programu Recovery Manager moze potrwac¢ kilka minut.

2. Kliknij opcje Odzyskiwanie systemu w oknie programu Recovery Manager.

3. Postgpuj zgodnie z instrukcjami wys$wietlanymi na ekranie.

22 Podstawy komputera notebook



Dodatek B: Specytikacje

Srodowisko pracy

Informacje o $rodowisku pracy zawarte w ponizszej tabeli moga by¢ pomocne, jezeli planowane
jest uzywanie lub transportowanie komputera w srodowisku o skrajnych parametrach.

Czynnik Jednostki metryczne  Jednostki imperialne
Temperatura

W trakcie pracy od 5°C do 35°C od 41°F do 95°F
Przechowywanie i transport od -20°C do 60°C od -4°F do 140°F

Wilgotnos¢é wzgledna (bez kondensacji)

W trakcie pracy 10% do 90% 10% do 90%

Przechowywanie i transport 5% do 95% 5% do 95%

Maksymalna wysokos¢ nad poziomem morza (przy ci$nieniu atmosferycznym)

W trakcie pracy -15mdo 3048 m -50 do 10 000 stép

Przechowywanie i transport -15mdo 12192 m -50 stép do 40 000 stop

Moc wejsciowa

Informacje dotyczace zasilania zawarte w tej czesci moga by¢ przydatne w przypadku podrozy
zagranicznych.

Komputer dziala przy zasilaniu pradem statym, ktéry moze by¢ dostarczany ze zrodta pradu
przemiennego lub statego. Mimo ze komputer moze by¢ zasilany z niezaleznego zrodta pradu
statego, powinien by¢ zasilany tylko za pomoca zasilacza pradu przemiennego lub Zrodta pradu
statego dostarczonego przez firm¢ HP badz zatwierdzonego do uzytku z tym komputerem.
Komputer moze by¢ zasilany pradem statym o nastgpujacych parametrach.

Napiecie robocze Natezenie robocze Adaptery baterii
18,5V 35A 65 W
19,0V 474 A 0 W

Napigcie i natezenie robocze komputera, a takze moc zasilacza sa podane na systemowej
etykiecie zgodnos$ci z normami na spodzie komputera.

Podstawy komputera notebook 23






Dodatek C: Standardowa konserwacja

Czyszczenie wyswietlacza

A OSTROZNIE: Aby zapobiec nieodwracalnemu uszkodzeniu komputera, nie wolno spryskiwa¢
powierzchni ekranu wodg ani zadnym érodkiem czyszczgcym czy chemicznym.

Aby usuna¢ z wyswietlacza smugi i osady, nalezy czgsto przeciera¢ go za pomoca migkkiej,
niestrzgpiacej sig, zwilzonej Sciereczki. Jezeli wyswietlacz wymaga dodatkowego oczyszczenia,
nalezy uzy¢ antystatycznego §rodka do czyszczenia ekranu lub nawilzonych fabrycznie $ciereczek
antystatycznych.

Czyszczenie plytki dotykowej TouchPad i klawiatury

Brud i thuszez na ptytce dotykowej TouchPad moga uniemozliwia¢ prawidtowe sterowanie
ruchem kursora na ekranie. Aby tego unikna¢, nalezy czysci¢ ptytke dotykowa TouchPad
za pomoca zwilzonej §ciereczki, a podczas uzywania komputera czgsto my¢ rece.

OSTRZEZENIE! Aby zmniejszy¢ ryzyko porazenia pradem elekirycznym lub uszkodzenia
elementéw wewnetrznych, do czyszczenia klawiatury nie nalezy uzywa¢ odkurzacza.
Odkurzacz moze pozostawié na powierzchni klawiatury kurz i inne zanieczyszczenia.

Klawiature nalezy czysci¢ regularnie, aby zapobiega¢ zacinaniu si¢ klawiszy oraz usuwac
kurz i zanieczyszczenia, ktore mogty dosta¢ si¢ pod klawisze. Zanieczyszczenia na klawiszach
i pomigdzy nimi najlepiej usuwac za pomoca puszki ze sprgzonym powietrzem wyposazonej
w dluga i cienka koncowke.

Podrézowanie oraz transport komputera

Aby osiagna¢ najlepsze rezultaty, nalezy postgpowac zgodnie z podanymi tu wskazoéwkami
dotyczacymi podr6zowania z komputerem i jego transportu:

B Przygotowanie komputera do podrézy lub transportu:
1. Utworz kopig zapasowa danych.

2. Wyjmij wszystkie dyski optyczne i karty zewngtrzne, takie jak karty cyfrowe czy
karty ExpressCard.

Aby zmniejszy¢ ryzyko uszkodzenia komputera i napedu lub utraty danych, przed
wyjeciem napedu z wneki, jego transportem lub odtozeniem w celu przechowywania
nalezy wyjg¢ z niego nosnik.

3. Wylacz, a nastgpnie odtacz wszystkie urzadzenia zewngtrzne.

4. Wylacz komputer.

Podstawy komputera notebook 25



Dodatek C: Standardowa konserwacja

Nalezy zabra¢ ze soba kopig zapasowa danych. Kopig zapasowa i komputer nalezy
przechowywac¢ oddzielnie.

Podczas podrozy samolotem nalezy zabra¢ komputer na poktad jako bagaz podreczny,
a nie jako bagaz transportowany oddzielnie.

Nalezy unikaé umieszczania napedéw w poblizu urzqdzen; wytwarzajgcych pole
magnetyczne. Do wytwarzajqgcych pole magnetyczne urzqdzen nalezq bramki
bezpieczenstwa znajdujqce sie na lotniskach oraz reczne wykrywacze metali.
Stosowane na lotniskach urzqdzenia sprawdzajgce bagaz podreczny, np. tasmy
transportowe, korzystajg z promieni Roentgena, kiére sq nieszkodliwe dla napedéw.

Mozliwo$¢ uzywania komputera podczas lotu zalezy od wewngtrznych przepisow
poszczegodlnych linii lotniczych. Aby korzysta¢ z komputera podczas lotu, nalezy
weczesniej upewnic sig, czy dane linie lotnicze na to zezwalaja.
Jezeli komputer nie bedzie uzywany ani podtaczony do zasilania zewngtrznego przez
czas dtuzszy niz 2 tygodnie, nalezy wyja¢ z niego pakiet akumulatora i umiesci¢ go
w osobnym miejscu.
Jezeli zaistnieje konieczno$¢ przestania komputera lub napgdu poczta, nalezy wlozy¢
go do odpowiedniego opakowania zabezpieczajacego i opatrzy¢ opakowanie napisem
informujacym o koniecznosci delikatnego obchodzenia sig z przesytka: ,,0STROZNIE”.
Jesli komputer jest wyposazony w urzadzenie bezprzewodowe lub telefon komorkowy
w standardzie 802.11b/g, GSM (Global System for Mobile Communications) lub GPRS
(General Packet Radio Service), mozliwosci korzystania z urzadzen tego typu moga
podlega¢ ograniczeniom. Takie ograniczenia moga obowiazywac na poktadzie samolotow,
w szpitalach, w poblizu materiatéw wybuchowych i w niebezpiecznych miejscach. W razie
niepewnosci co do mozliwosci uzywania danego urzadzenia przed jego wlaczeniem nalezy
zapyta¢ o pozwolenie.
Przy podrézach zagranicznych nalezy uwzglgdni¢ ponizsze wskazowki:
0 Nalezy zapozna¢ si¢ z obowiazujacymi w kazdym kraju/regionie przepisami celnymi
dotyczacymi komputerow.
0 Nalezy sprawdzi¢ wymagania dotyczace kabla zasilajacego i adaptera w kazdej
z lokalizacji, w ktorej jest planowane korzystanie z komputera. Napigcie, czgstotliwo$¢
1 typy wtyczek moga si¢ roznic.

Ze wzgledu na ryzyko porazenia prgdem, wywotania pozaru lub uszkodzenia
sprzetu nie wolno zasila¢ komputera za pomocq zestawu konwersji napiecia
przeznaczonego do urzqdzen domowych.

26

Podstawy komputera notebook



Indeks

A

awaryjne procedury wylaczania
komputera 12, 14

bezprzewodowy dostgp do sieci Internet 6

C

czyszczenie klawiatury 25
czyszczenie plytki dotykowej TouchPad 25
czyszczenie wyswietlacza 25

D
dysk potprzewodnikowy (SSD) 21, 22
dyski do odzyskiwania 3, 17

F

funkcja tworzenia kopii zapasowe;j i
przywracania systemu Windows 19

H

hibernacja 14
HP Recovery Manager 17

informacje o zgodnosci z normami 5, 23
instrukcje obstugi

dokumentacja 1
Internet

dostep bezprzewodowy 6

dostep szerokopasmowy 6

dostep telefoniczny 6

podtaczanie 6

wybor typu dostepu 6

wybor ustugodawcy internetowego 6
Internet Services & Offers 6

K

kabel zasilania 5
kabel, zasilanie 26
klawiatura, czyszczenie 25
komputer
wiaczanie 13
wylaczanie 12

komputer nie odpowiada,
rozwigzywanie problemow 14

konfiguracja stacji roboczej 5

kreator Polacz z Internetem 6, 7

kreator systemu Windows Potacz
z Internetem 7

M

modem
ochrona przed skokami napigcia 4
podtaczanie 6

monitor, zewngtrzny 14

nawyki pracy 5
Norton Internet Security 3

o

obraz, przetaczanie, pomigdzy
urzadzeniami wyswietlajacymi 14
ochrona przed skokami napigcia 4
odzyskiwanie programu lub sterownika 17
odzyskiwanie systemu 17, 21
odzyskiwanie z dedykowanej partycji
odzyskiwania 22
odzyskiwanie z dyskow
do odzyskiwania 21
opcje zasilania 14
oprogramowanie
aktualizowanie 12
antywirusowe 3
instalowanie 11
rozpoznawanie 2
rozwigzywanie problemow 14
zabezpieczanie informacji 17
oprogramowanie antywirusowe 3
otwory wentylacyjne 15
otwory wentylacyjne,
srodki ostroznosci 5, 15

Podstawy komputera notebook

27



Indeks

P

petne odzyskiwanie systemu 17
ptytka dotykowa TouchPad,
czyszczenie 25
podtaczanie do istniejacej sieci
bezprzewodowej 7
podtaczanie do sieci przewodowej 10
podtaczenie do sieci bezprzewodowe;j 7
podtaczenie do sieci przewodowej 10
Podrecznik bezpieczenstwa
i wygody pracy 5
podrézowanie z komputerem 23, 25
Pomoc i obstuga techniczna 1
porazenie elektryczne 5
postawa 5
problemy z siecia bezprzewodowa,
rozwigzywanie probleméw 15
problemy z uruchomieniem,
rozwigzywanie problemow 13
procedury wylaczania komputera 12
prywatnos$¢, ochrona 4
przegrzanie, komputer 15
przeprowadzanie odzyskiwania 21
przewody i kable
modem 6
zasilanie 26
punkty przywracania 20
punkty przywracania systemu 17, 20
pusty ekran, rozwiazywanie
problemow 14

Recovery Manager 21
rozwiagzywanie probleméw 13
komputer nie odpowiada 14
problemy dotyczace
oprogramowania 14
problemy z przegrzaniem 15
problemy z siecia bezprzewodowa 15
problemy z uruchomieniem 13
problemy z urzadzeniem
zewngtrznym 15
problemy z wyswietlaczem 14
pusty ekran 14
zasoby 13

S

skoki napigcia 4
specyfikacje

moc wejsciowa 23

srodowisko pracy 23

temperatura 23

wilgotnos¢ 23

wysokos¢ 23
specyfikacje dotyczace wilgotnosci 23
specyfikacje dotyczace wysokosci nad

poziomem morza 23

specyfikacje Srodowiska pracy 23
specyfikacje srodowiskowe 23
specyfikacje zasilania 23
sprzgt

instalowanie 11

rozpoznawanie 1, 2
stan uépienia 14
sugestie dotyczace wykonywania

kopii zapasowych 18

system, odzyskiwanie 17, 21
szerokopasmowy dostep do sieci Internet 6

T

telefoniczny dostgp do sieci Internet 6
temperatura
rozwiazywanie problemow 15
specyfikacje 23
wzgledy bezpieczenstwa 5, 15
transport komputera 25
tworzenie kopii zapasowej 18
tworzenie kopii zapasowych
niestandardowych ustawien okien,
paskow narzedzi i paskow menu 18

U

Uregulowania prawne, przepisy
bezpieczenstwa i wymagania
srodowiskowe 5, 23

urzadzenia, zewngtrzne,
rozwiazywanie problemow 15

ushugodawca internetowy (ISP) 6

28

Podstawy komputera notebook



Indeks

w

wirusy 3
wirusy komputerowe 3
wsparcie uzytkownika
instrukcje obshugi 1
Pomoc i obstuga techniczna 1
wykorzystywanie funkcji
przywracania systemu 20
wylaczanie komputera 12
wys$wietlacz
czyszczenie 25
przelaczanie obrazu 14

y 4
zapory 4
zasady bezpiecznego korzystania
z komputeroéw 5
zasilacz pradu przemiennego 5
zasilanie, wlaczenie komputera 13
zewngtrzne, urzadzenia,
rozwiazywanie problemow 15
zgodnos$¢ z norma IEC 60950 5, 15

Podstawy komputera notebook 29



	NBE_online_cover.pdf
	Instrukcje obsługi
	Użytkownicy systemu Windows
	Użytkownicy systemu Linux

	Usługi subskrypcji dla komputerów przenośnych dla firm
	Umowa Licencyjna Użytkownika Oprogramowania (EULA)
	Kontakt z działem obsługi klienta
	Numer seryjny na etykiecie
	Informacja gwarancyjna




